

روى موج کوتاه

به مناسبت ۱۴ خرداد صورت می‌گیرد:

سخنرانی تلویزیونی رهبر انقلاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ۱۴ خردادماه، به مناسبت سی و یکمین سالروز رحلت حضرت امام خمینی (ره) در یک سخنرانی زنده تلویزیونی با ملت ایران سخن خواهند گفت. بیانات ایشان ساعت ۱۱ روز چهارشنبه، از سایت، اینستاگرام، توئیتر KHAMENEI.IR و شبکه‌های صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به صورت زنده پخش خواهد شد. مراسم سالگرد رحلت بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی که هر سال با سخنرانی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار می‌شود، با توجه به دستورالعمل‌های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر عدم برگزاری تجمعات، امسال برگزار نمی‌شود.

کنایه به آیت‌الله جنتی به مجلس دهم:

نمایندگان جدید از

رد صلاحیت‌ها درس بگیرند

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه دیروز این شورا در توصیه‌ای به نمایندگان گفت: در انتخابات ۱۲ اسفند، ۱۱۷ نماینده مجلس دهم از مردم رأی نگرفتند و حدود ۷۰ نفر نیز صلاحیت‌شان از سوی شورای نگهبان تأیید نشد؛ خوب است هم نمایندگان قبلی توجه کنند که چه کردند که چنین اتفاقی برایشان افتاد و هم نمایندگان فعلی از این موضوع درس بگیرند. وی همچنین تأکید بر اصلاح قانون انتخابات، تصریح کرد: از جمله اصلاحات اساسی در قانون انتخابات، ضابطه‌مند کردن ثبت‌نام بی‌محابای داوطلبان است که با اصلاح این موضوع بخشی از مشکلات عدیده نظام انتخاباتی نیز حل خواهد شد.

محمود احمدی‌نژاد کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ می‌شود

محمدحسن قدیری ایبانه، فعال سیاسی اصولگرا، گفت: سفرهای مکرر احمدی‌نژاد، موج سفرهایش و شعارهایی که به راه می‌اندازد نظیر اینکه «احمدی‌نژاد برگردد»، زمینه‌ساز طر فزادارش و اظهارات مشاور و رسانه‌ای او یعنی جوافکر مبنی بر اینکه احمدی‌نژاد در انتخابات ۱۴۰۰ شرکت خواهد کرد؛ همه نشان از تصمیم قاطع او برای حضور دارد؛ اگر چه او تأیید صلاحیت هم بشود او نخواهد آورد.

مشاور امنیت ملی ترامپ:

چین، روسیه و ایران در ناآرامی‌های آمریکا دخالت دارند

رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی کابینه ترامپ، با تأیید توئیت مارکو رابینو سناتور جمهوریخواه آمریکایی درباره دست داشتن ۳ دشمن خارجی آمریکا در تشدید ناآرامی‌ها در این کشور، به طور مشخص از ۳ کشور چین، روسیه و ایران نام برد. وی در مصاحبه با برنامه هفتگی شبکه خبری «ای بی سی» آمریکا در پاسخ به سؤال مجری برنامه درباره احتمال دست داشتن دشمنان خارجی آمریکا در تشدید ناآرامی‌های داخلی این کشور گفت: «بله، به ایران نگاه کنید، این کشور به بقین در اینجاشغول فعالیت است. آنها از این بحران داخلی آمریکا استفاده می‌کنند و به دنبال گسترش هر چه مرج‌وی بی‌ثباتی داخلی در آمریکا هستند تا از این راه به دموکراسی آمریکا آسیب بزنند.»

فرهنگی خبر داد:

دعوت از وزرای اقتصادی در جلسه غیر علنی امروز

محمدحسین فرهنگی، سخنگوی هیأت‌رئیس مجلس درباره جلسه غیر علنی امروز مجلس که اولین جلسه غیر علنی مجلس یازدهم است، گفت: در این جلسه قرار است درباره مسائل کلان اقتصادی بحث و تبادل نظر شود. همچنین قرار است چند تن از وزرای اقتصادی دولت در این جلسه حضور یابند و گزارشی درباره «جهش تولید» و مسائل کلان اقتصادی به نمایندگان ارائه دهند.

در پیامی به قالیباف:

رئیس پارلمان چین خواستار گسترش همکاری با ایران شد

«لی جان‌شو»، رئیس پارلمان چین در پیامی انتخاب محمدباقر قالیباف، رئیس جدید مجلس ایران گفت: «هر تحولی در صحنه بین‌المللی و منطقه‌ای صورت می‌گیرد، نگاه و روابط چین و ایران همواره راهبردی و درآمدزاست. اینجانب تمایل دارم با همکاری جنابعالی و تقویت ارتباط و همکاری گنگره ملی خلق چین و مجلس شورای اسلامی ایران، توسعه مداوم روابط و مشارکت جامع راهبردی چین و ایران را ترویج نمایم.»

موسوی درباره تصمیم اخیر آمریکا مبنی بر عدم تمدید معافیت‌های هسته‌ای

ایران و واکنش تهران گفت:

تیم‌های کارشناسی مادر

حال بررسی تبعات این

تحریم‌ها اثر سوء خاصی بر فعالیت و همکاری‌های هسته‌ای ما بگذارند

مناصب نشان خواهیم داد

و این موضوع با واکنش چین روبه‌رو شده است. موسوی افزود: ما دخالت در چین را محکوم می‌کنیم و بر اصل «چین واحد» پایبند هستیم و به آمریکایی‌ها تأکید می‌کنیم که از دخالت در امور کشورهای مستقل دست بردارند.

پیگیری‌ها درباره جان باختن دو ایرانی توسط پهبادهای ترکیه

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این پرسش که ادعا شده دو تن از شهروندان ایرانی توسط پهبادهای ترکیه‌ای در خاک اقلیم کردستان مورد هدف قرار گرفته و کشته شده‌اند، گفت: ما در این زمینه گزارش‌های غیر رسمی دریافت کردیم و بررسی موضوع ادامه دارد اما با توجه به اینکه در این قضیه ادعا شده که آن دو تن توسط کشور ثالثی و در خاک کشور دیگری جان خود را از دست دادند موضوع کمی ابعاد پیچیده حقوقی پیدا کرده و سه کشور درگیر هستند و باید ابعاد این موضوع مشخص شود.

وی ادامه داد: وزارت خارجه در ارتباط با این موضوع پیگیری‌ها را از دولت ترکیه، عراق و اقلیم کردستان انجام داده است و وقتی این پیگیری‌ها نهایی شود گزارش رسمی آن به دست ما رسید آن را به اطلاع عموم می‌رسانیم.

داخلی ایران برای پیشبرد فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود گفت: احساس می‌کنیم که می‌توانیم از طریق توانمندی‌های داخلی و دانشمندان خوبی که در کشور داریم به فعالیت‌های خود در این زمینه ادامه دهیم اما در مورد واکنش به تصمیم اخیر آمریکا همانطور که گفتیم باید بگذاریم که کارشناسان نظر کارشناسی خود را در مورد آثار این تحریم‌ها ارائه کنند و سپس در این مورد واکنش مناسب نشان خواهیم داد.

هنگ‌کنگ را جزو چین می‌دانیم

وی همچنین در مورد دخالت آمریکا در امور داخلی چین از جمله مسئله هنگ‌کنگ اظهار کرد: خوی آمریکایی‌ها دخالت در امور داخلی سایر کشورها است به خصوص کشورهایی که همسوس با آنها نباشند گرچه ما مشاهده کردیم که آنها حتی در امور داخلی کشورهای همسوی خود نیز دخالت می‌کنند.

موسوی بایان اینکه آمریکایی‌ها در امور داخلی کشورهای مستقلی چون ایران و چین مداخله آشکار می‌کنند و ایران همواره مخالفت خود را با این مداخلات اعلام کرده است گفت: ما هنگ‌کنگ را جزو سرزمین اصلی چین می‌دانیم و با توجه به سوابق تاریخی، این منطقه با فرمول یک کشور و سیستم اداره می‌شود اما از آن جا که طبع آمریکایی‌ها و برخی کشورهای غربی استفاده از برخی روزنه‌ها و منافذ است آنها سعی می‌کنند با دخالت در امور مردم را به سمت دیگری بکشانند

موسوی بایان اینکه اگر این تحریم‌ها اثر سوء خاصی روی ما بگذارند واکنش مناسب نشان خواهیم داد. سخنگوی وزارت خارجه همچنین با اشاره به توانمندی



امیدواریم که بانوان ایرانی هر جای دنیا که هستند خوب و سلامت باشند و فرزندان آنها نیز از تابعیت وطن مادری برخوردار باشند. موسوی همچنین با اشاره به صدور بخشنامه عدم محرومیت از خدمات کنسولی گفت: این قدم بزرگی در راستای تکریم ایرانیان در نقاط مختلف دنیا است. ما به اتباع خود در نقاط مختلف دنیا دید مثبتی داریم و این گام خوب توسط وزارت خارجه و قوه قضائیه برداشته شد.

دنیاصادی مظلومیت شمارا شنید

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ابتدای نشست خود پیامی را به زبان انگلیسی خطاب به مردم، دولت و پلیس آمریکا اعلام کرد.

وی در این پیام خطاب به مردم آمریکا گفت: دنیاصادی مظلومیت شما را شنیده و کنار شما ایستاده است. رژیم آمریکا خشونت و قلدری را همزمان در داخل و خارج از ایالات متحده دنبال می‌کند. از صحنه‌های خشونت‌باری که این روزها پلیس آمریکا در پیش‌انظار مردم جهان خلق می‌کند و بی‌محابا با حداکثر خشونت مردمی را که به صورت مسالمت‌آمیز خواستار احترام و توقف خشونت هستند سرکوب می‌کند، بسیار متأسفیم.

وی به دولت و پلیس آمریکانیز گفت: خشونت‌ها علیه مردم خود را متوقف کنید و بگذارید آنها نفس بکشند.

واکنش به تصمیم اخیر آمریکا

این دیپلمات کشورمان در مورد تصمیم اخیر آمریکا مبنی بر عدم تمدید معافیت‌های هسته‌ای ایران و واکنش کشورمان به این موضوع گفت:

آیین‌نامه اعطای تابعیت به فرزندان دارای مادر ایرانی نهایی شد

سخنگوی وزارت خارجه در بخش دیگری از نشست خبری خود، خبر داد که آیین‌نامه صدور شناسنامه و دادن تابعیت از طریق مادر، نهایی شد.

وی با استقبال از اجرایی شدن این قانون، گفت: این دغدغه مهمی بود که باید اجرایی و عملیاتی می‌شد و

همچنین با اشاره به توانمندی

واکنش کنایه آمیز موسوی به کمک دارویی سئول به ایران؛

گره‌های‌ها زحمت کشیده‌اند!



یاه هیچ کشور دیگری باشد و ما خواهان بازپس‌گیری دارایی‌های خود هستیم.

وی افزود: اقدامی که گره‌های‌ها اعلام کردند انجام می‌دهند، اقدام کوچک‌ولی مثبتی است که با تأخیر فراوان انجام می‌شود. موسوی همچنین تأکید کرد:

گره‌های‌ها باید مراقبت کنند که روابط دیرینه دو کشور که در مقطعی بر سر زبان‌ها بوده با دخالت کشورهای ثالث مخدوش نشود.

آیین‌نامه اعطای تابعیت به فرزندان دارای مادر ایرانی نهایی شد

سخنگوی وزارت خارجه در بخش دیگری از نشست خبری خود، خبر داد که آیین‌نامه صدور شناسنامه و دادن تابعیت از طریق مادر، نهایی شد.

وی با استقبال از اجرایی شدن این قانون، گفت: این دغدغه مهمی بود که باید اجرایی و عملیاتی می‌شد و

همچنین با اشاره به توانمندی

سخنگوی دستگاه

دیپلماسی در ابتدای

نشست خبری خود پیامی را

به زبان انگلیسی خطاب به

مردم، دولت و پلیس آمریکا

اعلام کرد و به مردم آمریکا

گفت: دنیاصادی مظلومیت

شمارا شنیده و کنار شما

ایستاده است

آنچه آنها درباره علت این تأخیر مطرح می‌کند غیر قابل قبول است. ایران تحت هیچ گونه تحریم بین‌المللی نیست و تحریم‌های آمریکا علیه ایران تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی است.

بنابراین استناد گره‌های‌ها به تحریم‌های آمریکانمی‌تواند ملاک عمل برای گره

سخنگوی وزارت خارجه در مورد بدهی میلیاردی گره جنوبی به ایران و اینکه گره به تاخیر اعلام کرده محموله پزشکی به قیمت ۵۰۰ هزار دلار به ایران ارسال خواهد کرد و در مرحله دوم این رقم به دو میلیون دلار می‌رسد، گفت: زحمت کشیده‌اند! ما چیزی حدود دو سال با گره جنوبی مذاکره داشتیم ولی گره‌های‌ها در این زمینه به آمریکایی‌ها گوش می‌دهند و برای پرداخت بدهی‌شان منتظر پاسخ مثبت آمریکایند.

عباس موسوی، در نشست خبری دیروز خود، در این ارتباط افزود: هفت میلیارد دلار پول ملت ایران در گره است و آنها باید همان موقع به صورت مقتضی این پول را به کشور ما باری گردانند ولی غفلت کردند و تأخیر داشتند ما بارها به آنها این موضوع را گوشزد کردیم که

خبر

سخنگوی دولت:

نظر شورای نگهبان درباره حذف ۴ صفر را تأمین می‌کنیم

ضربه به ۱۰۸ هزار میلیارد تومانی کرونا

به اقتصاد

وی در بخش دیگری از اظهارات خود به موضوع اقتصاد پرداخت و گفت: بیماری کووید ۱۹ فقط در ۱۳ رسته‌ای که محاسبه شد، با

۱۰۸ هزار میلیارد تومان کسری درآمد و ضربه به کسب و کارها را مواجه کرد. در اسفند ماه

۶۵ هزار میلیارد تومان و در فروردین امسال حداقل ۴۳ هزار میلیارد تومان کسب و کارهای

مادچار آسیب شد. سخنگوی دولت تصریح کرد: مادولتی با درآمدهای ارزی زیاد و نیجومی نبودیم

بلکه دولتی بودیم که با سخت‌کوشی، عقلانیت و تلاش بی‌محابا برای اداره کشور کار کردیم که به

همه‌موارد پیش‌گفته باید مدیریت‌صندوقه کرونا را هم اضافه کرد.

ریبعی افزود: الگوی مدیریت کرونا به ما نشان

سخنگوی دولت درباره ابهامات شورای نگهبان نسبت به لایحه حذف چهار صفر از پول کشور، گفت: ایرادی که شورای محترم نگهبان گرفت در مورد رابطه با صندوق بین‌المللی پول و معایرتی که این بند ایجاد کرده است، بود و با توجه به بررسی‌ها نظر دولت و بانک مرکزی تأمین نظر شورای نگهبان است.

علی ربیعی در نشست خبری دیروز خود با بیان اینکه دولت می‌تواند بند مورد نظر شورای نگهبان را حذف کند تا نظر شورای نگهبان هم تأمین شود، افزود: امیدواریم که مجلس نیز صرفاً به همین ایراد بپردازد و ما به رفع ایراد بپردازیم و حذف ۴ صفر کاری است، که سال‌ها برای آن کار کارشناسی شده است و ما فکر می‌کنیم برای ساده کردن مبادلات مفید است.

ذوالنوری اعلام کرد:

حوادث آبان ۲۳۰ کشته و ۲۰۰۰ زخمی داشت

گرفت و تجمع‌های خیابانی را راه‌انداخت. کسانی که گوش به رسانه‌های خارجی دادند، سعی کردند موج‌سواری کنند در آبان ۹۸ اعتراض مردم آرام و مسالمت‌آمیز بود و کسی حساسیت به خرج نداد، ولی وقتی تعرض به اماکن خصوص و دولتی و مراکز انتظامی رخ می‌دهد، مردم از حاکمیت استقرار امنیت و نظم را مطالبه می‌کنند. ذوالنوری اعلام کرد: ۴۹۷ مرکز دولتی و بخش خصوصی مورد خسارت جدی قرار گرفت، ۴۲۲ خودرو و مردم آسیب‌جدی دیدند و سوختند، ۲۳۰ خودرو دولتی و عمومی را آسیب دیدند و به ۵۶۹ خودرو و موتور نیروهای امنیتی و انتظامی آسیب زدند. ۹۹۱ بانک یا تخریب شد یا آتش زدند، ۱۲۳ مرکز سوخت و تخریب شد. وی با تأکید بر اینکه نیروی انتظامی از جان‌مایه گذاشتند تا کسی آسیب نبیند، افزود: ۲۰۰۰ نفر مجروح شدند در این تجمعات و آمار مجروحان نیروهای امنیتی و انتظامی بیشتر از ۵ هزار نفر بود. این یعنی نیروی خود را صرف دفاع گذاشته بودند نه تهاجم. وی اعلام کرد: ۶۰۰ مأمور رسمی نیروهای امنیتی به شهادت رسیدند، حتی یک کشته، مجروح و جانباز برای ما ساخت و سنگین است، رسانه‌های بیگانه آمارهای دروغین اعلام کرده و تاده‌هزار نفر کشته اعلام کردند، ۲۳۰ کشته در مجموع داشتیم که ۶۰۰ نفر از مأموران بودند. وی همچنین اظهار کرد: ۷۰۰۰۰ نفر درگیری‌های مستقیم با نیروهای انتظامی جان باختند و ۱۶۰۰۰ نفر در صدمه حمله به مراکز

نظامی و انتظامی جان خود را از دست دادند. ۳۱۰۰۰ نفر در صدمه حمله به مراکز عمومی مثل فروشگاه‌ها، پمپ‌بنزین‌ها، بانک‌ها و مساجد جان باختند و ۲۰۰۰۰ نفر صدمات جان‌باختگان در قالب نیروهای تأمین‌کننده امنیت و نظم بوده‌اند. ۲۲۰۰۰ نفر صدمات جان‌باختگان سابقه محکومیت‌های کیفری داشته‌اند و ۲۶ درصد جزو آشوبگران نبودند و به دلایل نامعلوم جان باختند، مثلاً شقیقه‌آنها از فاصله‌متری هدف قرار گرفته بود. ذوالنور همچنین اعلام کرد که مرجع آمار اعلام شده، پزشکی قانونی است. این نماینده دوره یازدهم مجلس همچنین اظهار کرد: هیچ گزارشی نداریم که کسی در بازجویی و شکنجه جان‌باخته باشد. او در تبیین سیاست‌هایی که منجر به مهار ناآرامی‌های آبان ۹۸ شد نیز گفت: با سخنرانی رهبری قطع اینترنت و دستگیری‌های رهبرها، زمینه جمع‌شدن افراد در کف خیابان فراهم‌شود مردم معترض مسیر خود را از ضدانقلاب جدا کردند. این نماینده دوره یازدهم مجلس در بیان اعلام کرد: پس از فرمایش رهبری برای تبیین ابعاد ناآرامی‌ها، ستاد کل نیروهای مسلح، پزشکی قانونی، قوه قضائیه و شورای تأمین استان‌ها به این موضوع ورود پیدا کردند. قرار شد به خانواده‌های کشته‌شدگان سرکشی و به آنها کمک شود. مقام معظم رهبری توصیه کردند که حساب خانواده کسانی که سابقه درگیری مسلحانه داشته و کشته‌شدند، از خود آنها جدا شود.



رئیس کمیسیون امنیت ملی در دوره دهم مجلس با ارائه آماری از خسارات جانی و مالی حوادث آبان ۹۸، تعداد کشته‌های این حوادث را ۲۳۰۰۰ کشته و تعداد مجروحان را ۲۰۰۰ نفر اعلام کرد.

مجتبی ذوالنوری، در حاشیه جلسه اجتماعی انتظامی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به ماجرای افزایش نرخ بنزین در آبان ماه سال گذشته، گفت: در هر کشوری ممکن است طرح‌هایی اجرا شود که دارای نقاط ضعف و قوت باشد و بعضی متضرر شوند و بعضی سود ببرند. وی آنچه در آبان ۹۸ اتفاق افتاد را یک حادثه طبیعی خواند و در توضیح اظهاراتش گفت: مردم ممکن است اعتراض داشته باشند و آن را اعلام کنند، ولی براندازی نرم در دستور نظام سلطه است، وی ادامه داد: نظام سلطه از فرصت آبان بهره